
Institutmøde den 15/3 2021 

 

Vigtige deadlines 
• 1. april 2021: Frist for opdatering af Pure-profiler 
• 1. maj 2021: Frist for aflevering af skriftlige eksamensopgaver (både til ordinær eksamen og 

reeksamen). Opgaverne sendes til Jane KP (jakp@sam.sdu.dk) 
• 1. november 2021: Frist for opdatering af Pure-profiler 
• 15. november 2021: Frist for aflevering af skriftlige eksamensopgaver (både til ordinær eksa-

men og reeksamen). Opgaverne sendes til Jane KP (jakp@sam.sdu.dk)  

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Personalia 
• To postdocs til nyt SDG-center 

o Panagiota Kotzamani (stammer fra Grækenland) 
 Projekt: “Corporate Duties under International Law towards a Sustainable Fu-

ture”. Projektet sigter mod at kombinere 2011 UN Guiding Principles on Busi-
ness and Human Rights (UNGPs) og verdensmålene.  

 Projektet ligger i krydsfeltet mellem det institutionelle spor og velfærdssporet. 
 Starter den 1. april 2021. 

o Mahatab Uddin (ph.d.-fra AU. Stammer fra Bangladesh og bor p.t. i Canada) 
 Projekt: “Correlations between Rule of Law and Innovation and Transfer of 

Clean Technologies”. Projektet indeholder overvejelser om ‘rule of law’ and cli-
mate change related law. 

 Projektet ligger i krydsfeltet mellem det institutionelle spor og naturressource-
sporet. 

 Starter den 1. maj 2021. 
• Ny adjunkt  

o José Maria Lorenzo Villaverde (ph.d.-fra KU. Stammer fra Spanien, men taler og forstår 
dansk) 
 Forsker inden for det familieretlige område.  
 Har en forskningsbevilling fra Det Færøske Forskningsråd til gennemførelse af 

projektet “Laws and Institution-building in the Faroe Islands in the context of 
the transfer of powers and competences within the Danish Rigsfællesskab”. 
Midlerne finansierer det første år af hans adjunktansættelse. 

 Starter den 1. april 2021. 
• Alle tre nye kolleger vil først komme til Danmark i løbet af sommeren, da det ikke giver mening 

for dem at flytte hertil, før SDU er åbent igen. 
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Dagens punkter 
• Status på strategiarbejdet 

o ”Hvornår er et forskningsresultat af høj kvalitet?”  
 Konklusion fra workshop: Vores notat vedr. kvalitet i den retsvidenskabelige 

forskning skal opdateres og danne grundlag for løbende drøftelser ude i forsk-
ningsgrupperne og i ph.d.-gruppen. 

 Notatet inddrager også relevans i kvalitetsbeskrivelsen, og spørgsmålet er, om 
dette aspekt skal med.  

 Konklusion: Vi bør tage ”en ny runde”, hvor vi kigger specifikt på 1) forholdet 
mellem relevans og impact og 2) forholdet mellem impact og kvalitet. 

o ”Forskningen skal afspejles i vores uddannelser” 
 Konklusion fra workshop: Strategiens udsagn om, at forskningen skal afspejles i 

vores uddannelser, er ikke identisk med strategiens budskab om, at vi skal le-
vere forskningsbaseret uddannelse. Sidstnævnte tager afsæt i undervisningen/ 
uddannelsen, mens førstnævnte tager afsæt i den forskning, der udføres på in-
stituttet. 

 Med henblik på at sikre, at instituttets forskning skaber samfundsmæssig værdi, 
er det centralt at sikre, at den forskning, der udføres på instituttet, formidles og 
bringes i spil – også i forhold til de studerende. Det bør derfor tilstræbes, at der 
for hver enkelt forsker er en ”kanal”, hvorigennem vedkommende kan formidle 
sin forskning (eller dele heraf) til de studerende. 

 Konkret beslutning: Vores valgfagsportefølje skal revideres med to formål for 
øje (revisionen starter i dette forår): 

• At sikre, at der i instituttets samlede fagportefølje findes fag, hvorigen-
nem instituttets forskere kan formidle deres forskning. 

• At sikre, at der så vidt muligt til alle fag er knyttet en fagansvarlig, som 
har forskningsmæssige kompetencer inden for det pågældende fag. 

 
• Ny podcast v. Jøren  

o Jøren og Sten har taget initiativ til lanceringen af en ny podcast på instituttet. 
o Den deler platform med vores blog, Holder det i byretten?  
o Podcasting tilbyder et lidt mere ”umiddelbart” medie end blogformatet og er et alter-

nativ til f.eks. en kronik. Podcasts kan bidrage til at nuancere debatten på en anden 
måde end på skrift. 

o Format: Én kollega på instituttet interviewer en anden kollega i ca. 30 minutter (OBS. 
Jøren tager interviewrollen i foråret 2021). Dvs. der er ikke tale om interview med eks-
terne forskere. 

o Frekvens: Ca. et podcastafsnit om måneden. 
o Opfordring: Meld endelig ind til Jøren, hvis man har et relevant emne. Så udarbejder 

man sammen med Jøren spørgsmålene til interviewet.  
 
 
 

http://www.holderdetibyretten.dk/


• GDPR  
o Husk at slette eksamensnoter, som er mere end et år gamle, dvs. noterne fra sommer-

eksamenen 2019 og vintereksamenen 2019/2020. Det gælder uanset, om man har no-
terne liggende i fysisk eller digital form. 

o Noterne fra den netop overståede eksamen skal opbevares et sikkert sted – enten på et 
godkendt drev (hvis digitale noter) eller (indtil videre) forsvarligt i eget hjem, hvis der er 
tale om noter på papir.  
 

• Diverse fra uddannelsesområdet v. Ulrike  
o Studiemiljøundersøgelsen (jf. den vedhæftede mail fra Ulrike) 

 Opfordring til at bede de studerende om at deltage i undersøgelsen. Kun på den 
måde kan der gøres evt. forbedringer.  

o Prodekanen har godkendt omlæggelsen af stedprøver (inkl. retshjælpsfaget) til hjem-
meeksamener. Ulrike sender mail med mere info. 

o SDU har fået en ny positiv institutionsakkreditering, og den gælder indtil den 2. marts 
2027. Læs nyheden her, og Akkrediteringsrapporten med akkrediteringspanelets vurde-
ring og indstilling kan læses her. 

o Dialogcafe for de studerende (jf. mail fra Camilla den 11. marts):  
 Det er frivilligt for underviserne (inkl. eksterne lektorer) at deltage.  

 

Bordet rundt (videndeling) 
• WTO-Moot Court-holdet nåede forleden til semifinalen i den regionale Moot Court-konkurrence 

på europæisk plan. De kvalificerede sig dermed til at deltage i finalerunden i juni, hvor de bedste 
hold fra alle regionale runder verden over samles. En af vores studerende tog desuden prisen 
som den bedste procedør! 
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